
Máte co říct? 

I vy jste možná přišli na něco, o čem by bylo dobré vědět. Nabízíme 

vám možnost otištění vašeho vlastního článku či zveřejnění podle 

vás důležitých informací. Je možné přikládat fotografie a obrázky. 

Zpravodaj vychází každé tři měsíce a během nich je možné cokoliv 

zaslat na e-mail: sim.kvasnickova@seznam.cz. 

 

 

    Jménem redakce Vám 

přejeme příjemné prožití 

            letních dnů.  
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Vážení občané, 

jak jste na tom s adrenalinem? Věnovaly jste někdy svůj volný prázdninový 

čas zážitkům s ním spojeným?  

Na mě tak odjakživa působil zážitek od mých známých, když řekli, že „jedou 

na vodu“. Na lodi jsem jela jenom jednou v životě, a to bylo na našem 

bývalém koupališti, když se zde pořádaly „Neckyjády“. (Mimochodem, 

pamatujete si ještě na tyto naše akce?) Minulý rok jsem však měla možnost 

se takové vody „zúčastnit“, sjížděli jsme Vltavu.  

Konečně jsem i já měla možnost tohle okusit; zjistit, co je to ten „jez“, vidět 

náš krásný Český Krumlov nebo kempovat. Zážitek to byl krásný, nemluvě o 

tom, že na vodu jezdí samý šprýmaři – každý se tu zdraví dlouhým hlasitým 

„Ahoooj“ a mnohdy líná řeka někdy působí jako přehlídkové molo, protože 

se mnozí snaží přijít s originálním nápadem, jak „vyzdobit“ a ozvláštnit svou 

loď. Pak se vám stane například to, že plujete, a vedle vás je na hladině obří 

nafukovací velryba. 

Taková věc by nejspíš nebyla pro každého, ale pokud nemáte na letošní 

prázdniny ještě žádné plány, mohlo by být tohle dobrou volbou i místo 

dovolené. Zjistíte, že voda může být i něčím jiným, než jenom ta v bazénu, 

nebo u moře.  

Kdo si chce však dopřát svůj klid, nechť alespoň navštíví naše bítovanské 

rybníky. Relaxovat se tam dá znamenitě. 

 Přeji všem krásné letní zážitky a pevné zdraví až přijde sluníčko se svým 

největším úderem. 

 

 

významu sběru drobných spotřebičů, jako jsou mobilní telefony. Díky 

environmentálnímu vyúčtování společnosti ASEKOL můžeme nyní přesně 

vyčíslit, o kolik elektrické energie, ropy, uhlí, primárních surovin či vody 

jsme díky recyklaci vysloužilého elektra ušetřili ekosystém Země. Víme 

také, o jaké množství jsme snížili produkci skleníkových plynů CO2 nebo 

nebezpečného odpadu. Informace vycházejí ze studií neziskové 

společnosti ASEKOL, která s obcídlouhodobě spolupracuje na recyklaci 

vytříděných elektrozařízení. 

Z Certifikátu Environmentálního vyúčtování společnosti ASEKOL vyplývá, že 
občané naší obce v loňském roce vytřídili 34 televizí, 12 monitorů a 659,30 
kg drobných spotřebičů. Tím jsme uspořili 23,01 MWh elektřiny, 1270,67 
litrů ropy, 97,13 m3 vody a 0,75 tun primárních surovin. Navíc jsme snížili 
emise skleníkových plynů o 4,82 tun CO2 ekv., a produkci nebezpečných 
odpadů o 19,45 tun. 
 
Výsledek studie jednoznačně prokázal, že zpětný odběr elektrozařízení, i 
těch nejmenších, má nezanedbatelný pozitivní dopad na životní prostředí. 
Když si uvědomíme, že recyklace běžných 100 televizorů uspoří spotřebu 
elektrické energie pro domácnost až na 4 roky, nebo ušetří přibližně 400 
litrů ropy potřebných až k sedmi cestám do Chorvatska, jsou to impozantní 
čísla. Pozitivní zprávou pro uživatele počítačů také je, že odevzdání 10 
vysloužilých monitorů ušetří spotřebu energie potřebnou pro chod 
notebooku po dobu necelých 5 let. Všichni ti, kteří tříděním takto zásadně 
přispívají k ochraně životního prostředí, si zaslouží obrovský dík. 
 
Studie LCA posuzuje systém zpětného odběru CRT televizorů, počítačových 
monitorů a drobného elektrozařízení. Hodnotí jejich sběr, dopravu 
a zpracování až do okamžiku finální recyklace jednotlivých frakcí 
vyřazených spotřebičů do nového produktu. Pro každou frakci byly vyčísleny 
dopady na životní prostředí. Výsledky studie jsou prezentovány jako 
spotřeba energie, surovin, emise do ovzduší, vody a produkce odpadu. 
Konečná bilance vyzněla pro zpětný odběr elektrozařízení jednoznačně 
pozitivně, a to ve všech aspektech. 



Dne 9. dubna 2015 oslavili manželé 

Věra a František S O T O N O V I 
neuvěřitelných 65 let od uzavření sňatku KAMENNOU SVATBU 

Vše nejlepší k výročí svatby i nadále hlavně hodně zdraví, štěstí a lásky jim 
do dalších společných let přeje 

Obecní úřad a Sbor pro občanské záležitosti v Zaječicích 

 

Naše obec recyklací elektrospotřebičů výrazně ulevila 

životnímu prostředí 

Loni občané Zaječic odevzdali k recyklaci 34 televizí, 12 monitorů a 659 kg 
drobného elektra. 

Snaha obyvatel obce recyklovat staré a nepoužívané elektrospotřebiče se 

již několik let vyplácí. Naše obec obdržela certifikát vypovídající nejen o 

přínosech třídění televizí a počítačových monitorů, ale také o velkém 

Informace z jednání Rady obce Zaječice 

Vážení spoluobčané, 
 
jménem Rady obce Zaječice si Vás dovoluji informovat o některých 
záležitostech, které členové Rady projednávali v období od března do 
května roku 2015: 
Rada projednala a souhlasila s podpisem Smlouvy o dílo č. 24-SOD-2015-
029 mezi Obcí Zaječice a zhotovitelem firmou M-SILNICE a.s. Pardubice na 
zhotovení díla „Oprava místní komunikace a rekonstrukce kanalizace 
Zaječice u Chrudimi p.č.1040/1, 1079“ za částku 1.147.383,- Kč včetně DPH 
a pověřila starostu obce k podpisu této smlouvy. Jedná se o místní 
komunikaci, vedoucí od silnice od vlakového nádraží k základní škole podél 
„hospody Tesařových“ směrem k fotbalovému hřišti, která zatáčí před 
domem Králíkových vpravo a ústí opět k silnici od vlakového nádraží 
k základní škole. 
Rada souhlasila s proplacením faktury ve výši 27.863,- Kč firmě Jaroslav 
Fáček, Tábor za dodávku odpadkových košů a betonové sedací soupravy, 
umístěné na Sokolské zahradě. 
Rada souhlasila s úhradou částky 24.125,- Kč Obci Bítovany, jakožto 
poměrné části nákladů na údržbu hřbitova za rok 2014. 
Rada souhlasila s podáním žádosti na Úřad práce- pracoviště Chrudim o 
příspěvek na vytvoření pracovních příležitostí k umístění uchazečů o 
zaměstnání za účelem vykonávání obecně prospěšných prací. Příspěvek byl 
obci přiznán a na období ½ roku byly poskytnuty prostředky na náklady, 
spojené s činností 2 osob v rámci konání veřejně prospěšných prací. 
Rada se seznámila se Zápisem č. 4/2015 ze schůze Osvětové besedy 
Zaječice a vzala jeho obsah na vědomí. 
Rada souhlasila s proplacením dílčí faktury ve výši 352.720,- Kč firmě 
Dlažba Vysoké Mýto za práce, provedené dle smlouvy o dílo na akci 
„Výstavba chodníku u rybníka“.  
Rada požádala o přidělení dotace na pořízení „domovních“ kompostérů na 
biologický odpad, které budou v počtu 1 ks poskytnuty pro každý dům 
s číslem popisným. Příslušné orgány rozhodly o poskytnutí této dotace, 
 



takže obec obdržela částku 1.180.000,- Kč, za kterou budou pořízeny 
uvedené kompostéry,velký kontejner, do kterého budou moci občané 
Zaječic biologický odpad ze svých „domovních“ kompostérů vyvážet 
a jeden štěpkovač, určený pro zpracování dřevní hmoty z obecních 
pozemků. 
 

Ing. František Mihulka 

 místostarosta obce Zaječice 

Vážení spoluobčané, jarní měsíce předaly svou vládu létu a my se 

spolu ohlédněme, co vše se v našem stánku kultury událo.  

Kulturní dům naší obce v letošním roce slaví dvacet let od svého 
otevření. Všechny akce v tomto roce jsou pořádány se zřetelem k 
tomuto významnému výročí. Už od prvních akcí v roce 1996 se 
členové OB snažili, aby jakákoliv pořádaná akce měla kulturní úroveň, 
návštěvníkům či posluchačům přinesla zajímavé poznatky nebo 
zážitky, na které budou rádi vzpomínat. V této rovině se snažíme 
pokračovat, bereme to jako povinnost k této tradici.  

Nyní se v krátkosti vrátím k jednotlivým akcím. V dubnu jsme se 
soustředili na dvacátý ročník výtvarné soutěže dětí mateřských škol, 
základních škol a základních uměleckých škol regionu Chrudimsko 
a Hlinecko. Děti své práce malovaly na téma „ Prázdniny u babičky 
a dědečka“. Odborná porota neměla snadné rozhodování, zaslané 
práce byly velmi hezké, což potvrzuje nadání a talent malých 
výtvarníků. V letošním roce bylo oceněno ve čtyřech kategoriích 26 
dětí. Poděkovali jsme také všem externím spolupracovníkům, kteří 
nám v uplynulých dvaceti letech při této soutěži pomáhali. Zásluhou 

 



Tentokrát vás však chceme informovat, že mnozí z vás se do toho 

zapojili naplno a víčka sbírají a poctivě odevzdávají. Všem těm patří 

velký dík.  

Myslete na své mazlíčky 

MVDr. Lucie Suchá oznamuje, že dne 4. července od 15:00 bude před 

obecním úřadem v Zaječicích očkovat psy. 

Dětský den 

Stejně jako minulý rok, i letos se budeme moci na fotbalovém hřišti 

v Zaječicích dočkat dětského dne, který se bude konat 29. srpna.  

Klienti z DSS Slatiňany se stěhují do Zaječic  

V pondělí 15. 6. 2015 dopoledne se nastěhovalo 12 klientů z Domova 
sociálních služeb Slatiňany do nově vybudovaného dvojdomu v 
lokalitě Zaječice. Personál domova pomáhal celý den klientům s 
nastěhováním jejich osobních věcí a úpravou bydlení tak, aby všichni 
noví obyvatelé obce Zaječice byli co nejvíce spokojeni. V domě, který 
je rozdělen na dvě samostatné bytové jednotky, bydlí v každé z nich 
vždy 6 klientů, kterým je poskytována sociální služba po 24 hodin 
denně. Výstavba domu byla financována z prostředků Evropské unie 
(z 85 %), státního rozpočtu ČR (7,5 %) a Pardubického kraje (rovněž 
7,5 %), a to vše v rámci projektu Transformace sociálních služeb v 
České republice. Klienti se v současné době seznamují s okolím, 
ostatními obyvateli a doufají, že se co nedříve zapojí do běžného 
života a kulturního dění obce Zaječice.  

Martina Hurtová 

DSS Slatiňany 

pana Otty Cerala vznikl druhý díl „ Almanachu“, který slovem 
i obrazem dokumentuje jedenáctý až dvacátý ročník této výtvarné 
soutěže – tradice a chlouby naší obce. Zájemcům obě knihy rádi 
ukážeme.  

23. dubna jsme se v kulturním domě připojili ke gratulantům pana 
Luďka Štěpána, který převzal od představitelů našeho kraje ocenění - 
laureát ceny „ Za zásluhy o Pardubický kraj“. Panu Štěpánovi za jeho 
činnost patří velké poděkování, a protože je v současné době 
nemocen, přejeme všichni hodně sil k návratu mezi nás.  

„Jaro a včelka Mája“ mělo název divadlo pro malé děti, které s dětmi 
nazkoušela paní Petra Oplíštilová. Představení se hrálo 26. dubna pro 
dětí Mateřské školy Bítovany a 1. – 3. ročník Základní školy Zaječice. 
Představení se líbilo, malým hercům i Petře děkujeme a už se těšíme 
na další.  

Pálení čarodějnic 30. dubna bylo společnou akcí, které jsme se také 
zúčastnili.  

První květnovou akcí byla oslava svátku matek v neděli 10. května v 
kulturním domě. Svá přáníčka maminkám přednesly všechny děti 
naší školy. Odměnou jim byl velký potlesk od všech přítomných 
maminek, babiček i tatínků. Poděkování patřilo i všem paním 
učitelkám. Pro maminky i děti připravily členky malé občerstvení 
a zahrála skupina pana Škvařila. Ještě členové OB předali všem 
maminkám nad 80 let přáníčko s kytičkou.  

V sobotu 30. května zavítal do našeho kulturního domu slovenský 
zpěvák a skladatel Michal Truschan. Je členem skupiny Divozel, 
s kytarou zpíval písničky i česky, které sám složil. Škoda, že 
posluchačů nebylo víc, byl to velmi hezký zážitek.  



Měsíc červen byl pro nás od začátku přípravou na 21. ročník výstavy 
obrazů paní Markéty Adámkové z Kameniček. V sobotu 20. června se 
výstava slavnostní vernisáží otevřela. Obrazy vyjadřují různé pohledy 
na krásu krajiny, starých stavení a roubenek. To vše je velkou láskou 
autorky a proto i název výstavy je OBRAZY-LIDOVÁ ARCHITEKTURA-
KRAJINY. Otevřeno je denně včetně svátku 6. 7. od 14.00 do 
17.00 hod mimo pondělí až do 11. července včetně. Přijďte se 
podívat, obrazy se Vám jistě budou líbit.  

Sejdeme se opět v září při sbírce šatstva pro Diakonii Broumov. 
Závěrem Vám všem přeji příjemnou dovolenou doma či v zahraničí a 
dětem zasloužené prázdniny. To vše přeji také všem svým 
spolupracovníkům.  

Jarmila Nováková 
vedoucí Osvětové besedy 

 
 

Z prostředí našich  

nejmenších  
 

 

Milí spoluobčané,  

když jsem se zamýšlela, jak začít s dalším shrnutím toho, co jsme ve 
školce za uplynulé měsíce zažili, bleskla mi hlavou myšlenka na titulek 
"Hurá prázdniny!" nebo "Už je tu léto!"  

 Do konce měsíce června 2015 je opět termín splatnosti 

poplatků za odpad a poplatků ze psa. 

Platby lze platit v hotovosti na Obecním úřadě v Zaječicích nebo 

převodem na účet obce č. 3226-531/0100 Komerční banka. 

Variabilní symbol poplatku je vždy Vaše číslo popisné a k tomu 

dodatek 1340 (např. 211340) pro poplatek za odpady a stejný 

systém je i u poplatku za pejsky Vaše číslo popisné a dodatek 

1341 (např. 211341). 

Poplatek za odpady pro letošní rok činí 500 Kč za každou osobu 

přihlášenou k trvalému pobytu v naší obci, poplatek za pejsky 

zůstal ve výši 60 Kč za jednoho psa, za druhého a každého dalšího 

psa téhož držitele činí 150 Kč. 

Poplatek za odpady je povinná platit také osoba, která má 

ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící k individuální rekreaci 

v naší obci, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná 

fyzická osoba, a to ve výši 500 Kč za nemovitost. 

 

Velký dík občanům Zaječic 

V minulém čísle zpravodaje vyšel článek s prosbou o sběr plastových 
víček. Kam poté s takovými víčky chodit? Sbírají se každý čtvrtek před 
naší knihovnou v Kulturním domě. Pokud nemáte v tuto dobu čas, 
můžete se kdykoliv jindy zastavit u paní Šťouračové (dům vedle KD) a 
nechat je zde (stačí i nechat zavěšenou tašku na plotě, budou 
vyzvednuty). 

 

 



Paní učitelky vedou děti v každodenním kontaktu ke vztahu k přírodě 
a ekologii, obdivovala jsem vždy jejich nasazení vést děti k turistice. 
Podporují jejich kreativitu a výtvarné sklony, snaží se jim vytvořit 
bohatý program aktivit, který v dětech může podpořit rozvoj různých 
jejich dovedností a schopností. Denní a týdenní program mívají někdy 
dost nadupaný, což samozřejmě obnáší plné pracovní nasazení. Vždy 
jsem oceňovala snahu o spolupráci s rodiči a otevřenost k novým 
nápadům zejména ze strany paní ředitelky. Obě moje děti si 
nemohou vynachválit práci kuchařek – ve školce v rámci stravování 
nasazují vysokou laťku, se kterou se navazující školní instituce budou 
těžko vyrovnávat. Na programy pořádané pro rodiče s dětmi jsem se 
vždy těšila, protože při nich byla pohodová a přátelská atmosféra. 
Mateřská školka Bítovany byla pro moje děti tím nejlepším startem 
do života a na zážitky z ní budeme dlouho vzpomínat.  

Přeji kolektivu školky, ať se jim daří stejné nasazení a energii udržovat 
i nadále. Paní učitelce Suché zasloužený odpočinek v další etapě 
života, nová paní učitelka ať dobře zapadne do školkového kolektivu 
a děti si ji oblíbí, stejně jako ostatní učitelky. Paní ředitelce hodně síly 
a energie při dalším vedení školky, což obnáší někdy hodně nervů a 
stresu. Hlavně také mnohé spokojené rodiče, kteří si uvědomují, co 
školka jejich dětem dává, a pokud se řeší občasná nedorozumění, 
toleranci i pochopení pro práci učitelek. 

Lenka Kellerová 
 

Upozornění pro občany 

 Na hřiště se mohou i nadále vozit ořezané větve na spálení. 

 Na kompost v „sadě mládeže“ lze vozit pouze posečenou trávu. 

 

Ale vzápětí jsem pocítila lítost nad tím, jak celý rok utekl a začala 
jsem opravdu nostalgicky vzpomínat. Z předškoláků jsou téměř 
školáci a určitě mohu mluvit i za kolegyně, že se nám po nich bude 
stýskat. Stejně tak i po paní učitelce Suché, která odchází do 
důchodu, a my na začátku školního roku přivítáme do našeho 
kolektivu novou spolupracovnici.  

A nyní k tomu, co jsme s dětmi podnikali. V měsíci dubnu nás opět 
navštívili učitelé ze ZUŠ Žďáru nad Sázavou, aby dětem ukázali 
netradiční hudební nástroje. Také jsme se zúčastnili výtvarné soutěže 
na téma PRÁZDNINY U BABIČKY A U DĚDEČKA. Dále jsme navštívili 
místní KD, kde děti z dramatického kroužku pod vedením paní 
Oplíštilové nacvičili divadelní představení "Duhový palouk". Poslední 
dubnovou akcí v MŠ bylo společné odpoledne s rodiči k příležitosti 
Dne Země. Na pozemcích školní zahrady jsme společnými silami zryli 
záhonky, kde si nyní děti pěstují zeleninu, bylinky i květiny. Děkujeme 
všem zúčastněným za pomoc a pěkné odpoledne.  

V Květnu nás navštívili policisté, kteří dětem ukázali, jak pracují se 
psy. Také jsme v tomto měsíci vyrazili do ZOO Jihlava. Nesmím 
opomenout účast starších dětí na sportovních závodech v 
Rabštejnské Lhotě, kde všem ukázali svojí fyzickou zdatnost.  

Měsíc červen jsme započali tradiční šipkovanou, navštívili jsme NKP 
Ležáky, zažili velmi povedené dopoledne s místními dobrovolnými 
hasiči a uspořádali tradiční pasování předškoláků, které považuji za 
krásné uzavření školního roku 2014/2015.  

Jménem MŠ Bítovany děkuji obcím Zaječice a Bítovany, rodičům, 
dětem a všem, kterým není naše škola lhostejná.  

Zlata Suchá 



Zazvonil zvonec a školy byl konec. 
Co jsme zažili od dubna do června? 

Žáci se zúčastnili řady výchovných programů a kulturních akcí, při 
kterých se učili správnému chování a vystupování. Vyzkoušeli si, jaké 
to je být v roli diváků i účinkujících. Mohli porovnat své pocity, ale 
také udělat radost druhým. Ve svých vystoupeních prezentovali nejen 
naši školu, ale také sami sebe.  

- žáci 1., 2. a 3. ročníku navštívili představení „O Mikešovi“ v divadle 
Karla Pippicha v Chrudimi  
- zúčastnili jsme se vítání nových občanků, při kterém žáci 4. ročníku 
předvedli nacvičené pásmo  
- uspořádali jsme velikonoční výstavu, na které žáci prezentovali své 
výrobky  
- vystoupili jsme s programem při vyhlašování výsledků výtvarné 
soutěže, ve které jsme získali jedno 3. místo.  
-ve spolupráci s Osvětovou besedou se uskutečnila velmi pěkná 
oslava ke Dni matek, na které naši žáci vystoupili s bohatým 
programem.  
- ukončili jsme plavecký výcvik, kterého se zúčastnilo 28 dětí z 2., 3. 
a 4. ročníku  
- pochlubit se můžeme 2. místem ve florbalovém turnaji mezi školami  
- spolu s chrudimskými školami jsme se přihlásili na akci „Do lesa s 
lesníkem“, kde si žáci 4. a 5. ročníku přímo v praxi vyzkoušeli, co 
obnáší práce lesníka. Učili se sázet stromky, poznávat zvěř podle 
stop, určovat stromy, druhy opracovaného dřeva, postavit domek z 
trámů ad.  
- uskutečnila se beseda s pracovníky STŘEDISKA VÝCHOVNÉ PÉČE 

(ARCHA) na téma vztahy mezi žáky, nácvik komunikačních 

Co se nesmí opomenout? 

Sbíráme plechové zátky na charitativní účely 

V minulém čísle Zaječického zpravodaje jste se mohli dočíst o sběru 
víček od Pet lahví i dalších plastových víček. Společnost Hottech 
(www.hottech.cz) vykupuje kromě těchto plastových víček také 
veškerá plechová víčka od piva, limonád nebo kečupů. Peníze za 
takto vykoupená víčka společnost Hottech připíše na konto 
některého z dětí z celé republiky, které jsou u společnosti 
registrované. Jedná se většinou o děti nemocné nebo se zdravotním 
postižením, kterým příspěvek pomůže k pořízení kompenzačních 
pomůcek nebo přispěje na rehabilitační pobyt.  

V Zaječicích plechová víčka také vybíráme – můžete je zanechat v 
papírové krabici v přízemí Obecního úřadu nebo také v prodejně 
Smíšeného zboží u Jarušky. 

Nevyhazujte prosím víčka do koše - jejich uschováním můžete udělat 
něco pro dobrou věc! 
 

Poděkování Mateřské školce Bítovany 

Ráda bych touto cestou poděkovala paní ředitelce, paním učitelkám, 
ale i dalším pracovnicím, které pracují v Mateřské školce Bítovany. 
Obě moje děti navštěvovaly školku celkem sedm let a ke školce jsme 
si vytvořili blízký citový vztah, takže letošní loučení zejména pro mě 
bude opravdu těžké. Nevím, za co vše poděkovat, výčet je opravdu 
obsáhlý.  
 

http://www.hottech.cz/


  

 

Zvláštní blahopřání patří panu 

Františku Čermákovi,  

která se dožil krásných 91 let. 

 

 

Přejeme všem hodně zdraví, štěstí  
a mnoho krásných dnů do dalších let. 

 

 
 

S kým jsme se bohužel museli rozloučit… 
 

 

HAMANOVÁ Libuše Zaječice čp. 225 ve věku 78 let 

NOVOTNÁ Marie Zaječice čp. 276 ve věku 88 let 

 

 

dovedností, sebepoznávání, zaměřeno na rozvoj osobnosti 
a konkrétní problémy  
- vyhodnotili jsme sběr bylin a pomerančové kůry  
- žákům 5. ročníku jsme předali šerpy, drobné dárky a popřáli jim 
mnoho úspěchů v jejich další školní práci na druhém stupni ZŠ  

A na co se nejvíce těšíme? - Na školu v přírodě. O tom, kde jsme byli 
a jak jsme se tam měli, Vám napíšeme zase v září.  

Na závěr bych chtěla poděkovat zřizovateli za dobrou spolupráci. 
A také všem, kteří si udělali čas a přišli se podívat na naše vystoupení 
a výstavy a vyjádřili nám svoji podporu.  

Mgr. Jana Páslerová 

ředitelka ZŠ Zaječice 

Z prostředí školní družiny  

ROK VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ – celoroční hra Mobi TREK  

V letošním školním roce jsme ve školní družině podnikali výpravy 
proti času pomocí kouzelného telefonu, který nás každý měsíc 
hlasovou zprávou pozval na jednu výpravu. Prožili jsme padesát 
různých činností, které byly vždy motivované danou výpravou.  

Naše první výprava v září a říjnu byla do pravěku, do období 
dinosaurů a doby ledové. Tady se nám moc líbilo, lov na mamuty 
patřil mezi naše oblíbené hry. V listopadu a prosinci jsme se vydali za 
pohádkami, zejména za těmi klasickými se šťastným koncem, kde 
dobro vítězí nad zlem. Svět „koumáků“: objevitelů a vynálezců, 
taková byla výprava v lednu a únoru. Zajímavými pokusy jsme si 
objasnili, jak některé věci kolem nás fungují. Do středověku, času 
kamenných hradů a ušlechtilých rytířů, jsme se dostali v březnu 



a dubnu. Postavili jsme si středověké hrady, vyrobili meče a štíty. 
Poslední dva měsíce školního roku patřily výpravě za indiány. K 
indiánům nepatří jen čelenky, totemy, lov bizonů, ale hlavně pevné 
spojení s přírodou a každodenní boj o přežití.  

Každý si v dějinách nachází oblíbené období, události, osobnosti. 
Mnohdy bychom si přáli alespoň na okamžik prožít na vlastní kůži 
něco z té dávné doby. Víme, že žádný stroj času neexistuje, ale komu 
nechybí představivost a fantazie, ten může takové výpravy proti času 
podnikat. A nám se to ve školní družině určitě podařilo.  

Jaroslava Kynclová 

vychovatelka 

 

 

 

Vítání občánků 

Dne 11. dubna 2015 se konalo na obecním úřadě 

vítání občánků. Slavnostně byli přivítáni 

Kateřina PILAŘOVÁ    Zaječice čp. 354  
Adam BINDER             Zaječice čp. 184  
Kateřina STARÁ           Zaječice čp. 116  
  
 

Životní jubilea v naší vesnici 

duben 
 
ZAMAZALOVÁ Marie 80 let Zaječice čp. 146 
SUCHÁ Jiřina 85 let Zaječice čp. 242 
 
květen 
 
VELENDORFOVÁ Ivana 70 let Zaječice čp. 84 
NOVÁKOVÁ Jaroslava 70 let Zaječice čp. 171 
JENÍČKOVÁ Marta 75 let Zaječice čp. 218 
  
 
Červen 
 
STROUHALOVÁ Alena 70 let Zaječice čp. 214 
HORÁČKOVÁ Marie 70 let Zaječice čp. 125 
MEDUNA František 75 let Zaječice čp. 152 
LUPOMĚSKÁ Ladislava 75 let Zaječice čp. 247 
 


